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Annotatsiya: Matritsalar matematikaning muhim tushunchasi bo‘lib, iqtisodiy 

jarayonlarni modellashtirish, tahlil qilish va optimallashtirishda keng qo‘llaniladi. Ular 

iqtisodiy maʼlumotlarni tartibga solish, chiziqli bog‘liqliklarni ifodalash va kompleks 

tizimlarni boshqarishda samarali vosita hisoblanadi.  

Kalit so‘zlar: Matritsa, satr matritsa, ustun matritsa, satr-vektor, ustun-vektor, 

vektor komponenti, nol matritsa, teng matritsa,  zanjirlangan matritsalar,kvadra 

tmatritsaning bosh diagonali, diagonal matritsa, skalyar matritsa, birlik matritsa, 

transponirlangan matritsa, matritsa, iqtisodiy model, Leontev modeli, 

optimallashtirish, chiziqli algebra, riskni boshqarish. 

Аннотация: Матрицы-важное математическое понятие, широко 

используемое при моделировании, анализе и оптимизации экономических 

процессов. Они являются эффективным инструментом для организации 

экономической информации, выражения линейных зависимостей и управления 

сложными системами. 
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Matritsa tushunchasi va unga asoslangan matematikaning “Matritsalar algebrasi” 

bo‘limi amaliyotda, jumladan, iqtisodiyotda katta ahamiyat kasb etadi. Bu shu bilan 

tushuntiriladiki, aksariyat iqtisodiy ob’ekt va jarayonlarning matematik modellari 

matritsalar yordamida sodda va kompakt ko‘rinishida tasvirlanadi.  

Ta’rif . Matritsa deb m ta satr va n ta ustunga ega bo‘lgan to‘rtburchakli sonlar 

jadvaliga aytiladi va quyidagicha belgilanadi: 
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Bu  matritsa (mxn)  o‘lchamli  bo‘lib, aik – haqiqiy songa (bunda birinchi indeks 

satr nomerini,  ikkinchisi esa ustun nomerini ko‘rsatib, bularning kesishgan joyida aik 

element turadi hamda  i = 1,2,3,…,m;  k = 1,2,3,…,n) uning  elementi  deb  ataladi. 

(1xn) o‘lchamli matritsaga satr matritsa, (mx1) o‘lchamli matritsaga esa ustun 

matritsa deyiladi, ya’ni 
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Bundan tashqari ba’zida bu matritsalar mos ravishda satr-vektor  va  ustun-vektor 

deb ham ataladi. Vektorlarning  elementlari  esa  ularning  komponentlari  deyiladi. 

O‘lchamlari aynan  teng  bo‘lgan matritsalar  ustidagina    algebraik  qo‘shish  

amali  bajariladi. 

O‘lchamlari aynan teng bo‘lgan A va B matritsalarni qo‘shish uchun, ularning mos 

elementlari  qo‘shiladi:  
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Shuningdek, ikkita  matritsa  ayirmasi, ya’ni  A - B = C  ham  xuddi  shunday  

topiladi: 
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Matritsalarni qo‘shish, ayirish, ya’ni algebraik qo‘shish va matritsani songa 

ko‘paytirish amallariga matritsalar  ustida  chiziqli  amallar  deyiladi.  

Faqat va faqat  zanjirlangan  matritsalar  ustida ko‘paytirish  amali bajariladi. 
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matritsaga  aytiladi. 

Masalan, bizga umumiy holda 
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matritsalar berilgan bo‘lsin. Bu matritsalarni ko‘paytirish  quyidagicha amalga  

oshiriladi: 
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.  

Endi buni  aniq bir iqtisodiy misolda  ko‘rib  chiqamiz.  

Misol  Kopxona  3 xil mahsulot ishlab chiqarish uchun  2 xil homashyodan 

foydalanadi. Homashyo harajatlari 𝐴 = (
2 3
5 2
1 4

) matritsa bilan berilgan.Maxsulot 

ishlab chiqarish rejasi 𝐶 = (100 80 130) - satr-matritsa ko‘rinishida berilgan. 

Har bir homashyo turning bir birligi bahosi (pul.birl.)  𝐵 = (
30
50
) - ustun-matritsa 

ko‘rinishida berilgan. Rejani bajarish uchun sarflanadigan homashyo miqdorini va 

homashyoning umumiy bahosini aniqlang. 

1- Har bir xomashyo sarfi 

𝑆 = 𝐶 ∙ 𝐴 = (100 80 130) ∙ (
2 3
5 2
1 4

) = (730 980) 

bo‘lsa, homashyoning umumiy  bahosi 

𝑄 = 𝑆 ∙ 𝐵 = (𝐶 ∙ 𝐴) ∙ 𝐵 = (730 980) ∙ (
30
50
) = (70900) 

bo‘ladi. 

2-usul.Avval har bir mahsulot turiga sarflanuvchi homashyo miqdori 

𝑅 = 𝐴 ∙ 𝐵 = (
2 3
5 2
1 4

) ∙ (
30
50
) = (

210
250
230

) 

So‘ngra, homashyoning umumiy bahosini aniqlaymiz. 

𝑄 = 𝐶 ∙ 𝑅 = (100 80 130) ∙ (
210
250
230

) = (70900) 
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